DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 listopada 2023 r.
Poz. 2443

OBWIESZCZENIE
PREZESA RADY MINISTROW

z dnia 7 listopada 2023 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Rady Ministrow
w sprawie sluzby funkcjonariuszy Strazy Granicznej w kontyngencie Strazy Granicznej

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 0 ogtaszaniu aktow normatywnych i niektorych innych
aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogtasza si¢ w zataczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst roz-
porzadzenia Rady Ministréw z dnia 19 czerwca 2006 r. w sprawie shuzby funkcjonariuszy Strazy Granicznej w kontyngencie
Strazy Granicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1794), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych rozporzadzeniem Rady Ministréw
z dnia 7 wrzesénia 2023 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie stuzby funkcjonariuszy Strazy Granicznej w kontyngencie
Strazy Granicznej (Dz. U. poz. 1932).

2. Podany w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje § 2 rozporzadzenia
Rady Ministrow z dnia 7 wrze$nia 2023 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie stuzby funkcjonariuszy Strazy Granicznej
w kontyngencie Strazy Granicznej (Dz. U. poz. 1932), ktory stanowi:

»$ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 pazdziernika 2023 r.”.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 2443

Zalacznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrow
z dnia 7 listopada 2023 r. (Dz. U. poz. 2443)

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

z dnia 19 czerwca 2006 r.
w sprawie sluzby funkcjonariuszy Strazy Granicznej w kontyngencie Strazy Granicznej

Na podstawie art. 147m pkt 2 ustawy z dnia 12 pazdziernika 1990 r. o Strazy Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080,

1088, 1489, 1723 i 1860) zarzadza si¢, co nastepuje:

1)

2)

1)

2)

§ 1. Rozporzadzenie okresla:

warunki itryb delegowania funkcjonariuszy Strazy Granicznej, zwanych dalej ,,funkcjonariuszami”, do petnienia
stuzby w kontyngencie Strazy Granicznej poza granicami panstwa, zwanym dalej ,,kontyngentem”, oraz odwotywania
ich do kraju, a takze przedtuzania czasu delegowania;

warunki pelnienia stuzby w kontyngencie, w tym zakres podlegtosci stuzbowe;.

§ 2. Funkcjonariusz moze zosta¢ delegowany do petnienia stuzby w kontyngencie wydzielonym do udziatu w:

organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu ochrony granicy panstwowej, zapewnieniu bezpieczen-
stwa w komunikacji mi¢dzynarodowej lub rozpoznawaniu i przeciwdziataniu zagrozeniom terroryzmem, jezeli speini
nastepujace warunki:

a) zlozy pisemne oswiadczenie 0 wyrazeniu zgody, o ktorej mowa w art. 147e ust. 2 ustawy z dnia 12 pazdziernika
1990 r. o Strazy Granicznej, zwanej dalej ,,ustawa”,

b) uzyska pozytywna ocene kwalifikacji i predyspozycji do pelnienia stuzby w kontyngencie, zwana dalej ,,ocena
predyspozycji”,

c) podda si¢ badaniom lekarskim i psychologicznym, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 147]
ust. 3 pkt 1 ustawy, i uzyska orzeczenie lekarskie o zdolnosci do petnienia stuzby w kontyngencie,

d) podda si¢ obowigzkowym szczepieniom profilaktycznym,
e) ukonczy szkolenie przygotowujace do petnienia stuzby w kontyngencie;

szkoleniu i ¢wiczeniach shuzb granicznych lub przedsigwzieciach reprezentacyjnych, jezeli posiada kwalifikacje
i umiejetnosci zawodowe zapewniajace wlasciwe wykonanie zadan kontyngentu oraz jezeli spetni warunki, o ktorych
mowa w pkt 1 lit. c i d.

§ 3. 1. W przypadku wydzielenia kontyngentu do udziatu w organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu

ochrony granicy panstwowej, zapewnieniu bezpieczenstwa w komunikacji mi¢dzynarodowej lub rozpoznawaniu i przeciw-
dziataniu zagrozeniom terroryzmem, Komendant Gtowny Strazy Granicznej niezwlocznie po otrzymaniu decyzji, o ktorej
mowa W art. 147d ust. 1 pkt 1 ustawy, podaje do wiadomosci funkcjonariuszy informacje o tworzeniu kontyngentu na pismie
oraz przez jej umieszczenie na stronach intranetowych jednostek organizacyjnych Strazy Granicznej.

1)

2)
3)
4)

5)

2. Informacja, o ktorej mowa w ust. 1, zawiera:

okreslenie celu skierowania kontyngentu, zakresu jego zadan oraz obszaru dziafania, a takze czasu pozostawania poza
granicami panstwa;

okreslenie stanowisk w kontyngencie;
wskazanie niezb¢dnych oraz dodatkowych wymagan zwigzanych z petnieniem stuzby w kontyngencie;

pouczenie 0 trybie postgpowania przy ubieganiu si¢ o delegowanie do stuzby w kontyngencie ze wskazaniem terminu
sktadania o$wiadczen o wyrazeniu zgody, o ktorej mowa w art. 147e ust. 2 ustawy;

okreslenie daty zakonczenia tworzenia kontyngentu.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2443

3.Y W przypadku wydzielania kontyngentu do udziatu w szkoleniu i éwiczeniach stuzb granicznych lub przedsiewzieciach
reprezentacyjnych Komendant Gtéwny Strazy Granicznej, a jezeli w sktad kontyngentu maja wchodzi¢ funkcjonariusze pet-
nigcy stuzbe w Wyzszej Szkole Strazy Granicznej, w Biurze Spraw Wewnetrznych Strazy Granicznej, jednym oddziale
Strazy Granicznej lub o$rodku szkolenia Strazy Granicznej albo os$rodku Strazy Granicznej — Rektor-Komendant Wyzszej
Szkoty Strazy Granicznej, Komendant Biura Spraw Wewnetrznych Strazy Granicznej, wlasciwy komendant oddziatu,
os$rodka szkolenia albo o$rodka Strazy Granicznej, mogg poda¢ do wiadomosci funkcjonariuszy informacje o tworzeniu
kontyngentu zawierajaca dane, o ktérych mowa w ust. 2 pkt 1-3 i 5, na piSmie oraz przez jej umieszczenie na stronach
intranetowych jednostek organizacyjnych Strazy Graniczne;.

§ 4. W oswiadczeniu o wyrazeniu zgody funkcjonariusz wskazuje, ze zna czas 1 warunki delegowania do pelienia
stuzby w kontyngencie, charakter zadan przewidywanych do wykonania oraz obszar dziatania kontyngentu.

§ 5. 1.2 Oceny predyspozycji dokonuje Komendant Glowny Strazy Granicznej lub, z jego upowaznienia, Rektor-Komendant
Wyzszej Szkoty Strazy Granicznej, Komendant Biura Spraw Wewnetrznych Strazy Granicznej, komendant oddziatu Strazy
Granicznej, komendant o$rodka szkolenia Strazy Granicznej albo komendant osrodka Strazy Granicznej, po wyrazeniu przez
funkcjonariusza zgody, o ktorej mowa w art. 147e ust. 2 ustawy.

2. Do dokonania oceny predyspozycji Komendant Glowny Strazy Granicznej moze powota¢ komisje.

3. Przy dokonywaniu oceny predyspozycji uwzglednia si¢ cel skierowania kontyngentu, zakres zadan, obszar dziatania
oraz kwalifikacje i umiejetnosci zawodowe zapewniajace wykonywanie zadan okreslonych dla kontyngentu, wyniki badan
psychologicznych, w szczegolnosci okreslajace indywidualne predyspozycje do dziatania w dtugotrwatym stresie i poziom
ogolnej odpornosci psychicznej, a takze wymagania okreslone przez organizacj¢ migdzynarodowg lub panstwo przyjmujace
kontyngent.

4. Ocene predyspozycji sporzadza si¢ na pismie i p0 zapoznaniu z nig ocenianego funkcjonariusza dotgcza si¢ do jego
akt osobowych.

§ 6. 1. Od dokonania oceny predyspozycji odstepuje si¢:
1) nawniosek funkcjonariusza;
2) w przypadku wydania orzeczenia lekarskiego o niezdolnosci funkcjonariusza do petienia stuzby w kontyngencie;
3) jezeli postepowanie funkcjonariusza uniemozliwia jej dokonanie.

2. Przetozony, o ktorym mowa w § 5 ust. 1, moze odméwi¢ dokonania oceny predyspozycji funkcjonariusza albo
w kazdym czasie od niej odstapié, jezeli jest to uzasadnione interesem shuzby lub potrzebami jednostki organizacyjnej Strazy
Granicznej, w ktorej funkcjonariusz petni stuzbe.

3. W przypadkach, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 oraz w ust. 2, pisemnie informuje si¢ funkcjonariusza o przyczynie
odmowy poddania go ocenie predyspozycji albo 0 powodach odstapienia od niej.

§ 7. 1. Odwotanie z delegowania do petnienia stuzby w kontyngencie przed wyjazdem funkcjonariusza z kraju nast¢puje
w przypadku:

1) wszczgcia przeciwko funkcjonariuszowi postgpowania karnego, karnego skarbowego, w sprawie o wykroczenie lub
dyscyplinarnego;

2) niewyrazenia zgody na przyjazd funkcjonariusza przez panstwo przyjmujace kontyngent lub przez organ organizacji
mi¢dzynarodowej, ktoremu kontyngent zostal podporzadkowany;

3) wydania orzeczenia lekarskiego o niezdolnosci funkcjonariusza do petnienia stuzby w kontyngencie.
2. Odwotanie z delegowania do petnienia stuzby w kontyngencie przed wyjazdem funkcjonariusza z kraju moze nastgpic:

1) jezeli uzasadnia to interes stuzby lub potrzeby jednostki organizacyjnej Strazy Granicznej, w ktorej funkcjonariusz
pelni shuzbe;

2) w przypadku zlozenia przez funkcjonariusza pisemnego wniosku o odwotanie z delegowania do petnienia stuzby
w kontyngencie.

D W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Rady Ministréow z dnia 7 wrzeénia 2023 r. zmieniajacego rozporzadzenie
w sprawie stuzby funkcjonariuszy Strazy Granicznej w kontyngencie Strazy Granicznej (Dz. U. poz. 1932), ktore weszto w zycie
z dniem 1 pazdziernika 2023 r.

2 Ze zmiang wprowadzong przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 1.



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 2443

§ 8. 1. Odwotanie z delegowania do petienia stuzby w kontyngencie po wyjezdzie funkcjonariusza z kraju i przed
uptywem czasu delegowania nastepuje w przypadku:

1) wystgpienia przestanki, o ktorej mowa w art. 45 ust. 1 ustawy, do zwolnienia funkcjonariusza ze stuzby w Strazy
Granicznej;

2) pogorszenia si¢ stanu zdrowia funkcjonariusza w stopniu uniemozliwiajagcym dalsze petnienie stuzby w kontyngencie
lub ujawnienia si¢ podczas stuzby w kontyngencie przeciwwskazan zdrowotnych do petnienia tej stuzby, potwierdzo-
nych wydaniem orzeczenia lekarskiego o niezdolnosci do petnienia stuzby w kontyngencie;

3) wniosku przedstawiciela panstwa przyjmujacego kontyngent lub uprawnionego organu organizacji mi¢dzynarodowej,
ktéremu kontyngent zostal podporzadkowany;

4)  skrocenia okresu uzycia kontyngentu;
5)  zawieszenia funkcjonariusza w czynnoS$ciach stuzbowych przez okres dtuzszy niz 14 dni.

2. Odwotanie z delegowania do petnienia stuzby w kontyngencie po wyjezdzie funkcjonariusza z kraju i przed uptywem
czasu delegowania moze nastapi¢ w przypadku:

1) wszczecia przeciwko funkcjonariuszowi postepowania karnego, karnego skarbowego, w sprawie o wykroczenie lub
dyscyplinarnego;

2) uprawdopodobnionego podejrzenia popetnienia czynu, ktory jest zabroniony pod grozba kary wedlug prawa panstwa
przyjmujacego kontyngent;

3) podjecia postepowania w sprawie zwolnienia funkcjonariusza ze stuzby w Strazy Granicznej z przyczyn innych niz
wskazane w ust. 1 pkt 1;

4) nienalezytego wykonywania przez funkcjonariusza zadan stuzbowych stwierdzonego w opinii stuzbowe;j;

5) niewykonywania przez funkcjonariusza zadan wynikajacych ze sprawowanej przez niego funkcji w kontyngencie
przez okres dtuzszy niz 14 dni, z przyczyn lezacych po stronie funkcjonariusza;

6) zlozenia przez funkcjonariusza pisemnego wniosku o odwotanie z delegowania do petnienia stuzby w kontyngencie;

7)  gdy uzasadnia to interes stuzby lub potrzeby jednostki organizacyjnej Strazy Granicznej, w ktorej funkcjonariusz pehni
stuzbe w Kkraju.

§ 9. 1. W przypadku przedhuzenia okresu uzycia kontyngentu lub jezeli jest to uzasadnione koniecznoscia zapewnienia
prawidlowego funkcjonowania i realizowania zadan kontyngentu wydzielonego do udzialu w:

1) organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu ochrony granicy panstwowej, zapewnieniu bezpieczenstwa
W komunikacji mi¢dzynarodowej lub rozpoznawaniu i przeciwdziataniu zagrozeniom terroryzmem, funkcjonariuszowi
delegowanemu do pehienia stuzby w tym kontyngencie mozna, za jego zgodg, w ramach tego samego delegowania,
przedtuzy¢ czas delegowania jeden raz na okres do 6 miesigcy;

2)  szkoleniu i ¢wiczeniach stuzb granicznych lub przedsigwzigciach reprezentacyjnych, funkcjonariuszowi delegowanemu
do petnienia stuzby w tym kontyngencie mozna, w ramach tego samego delegowania, przedtuzy¢ czas delegowania
na okres niezbedny do zakonczenia szkolenia i ¢wiczen stuzb granicznych lub przedsigwzigé reprezentacyjnych.

2. Niezaleznie od przypadkow, o ktorych mowa w ust. 1, funkcjonariuszowi przedluza si¢ czas trwania delegowania
do pehienia stuzby w kontyngencie, na okres nie dtuzszy niz miesiac, jezeli sytuacja w rejonie dzialania kontyngentu lub
wzgledy organizacyjne uniemozliwiajg terminowy powrot kontyngentu do kraju.

§ 10. 1. Delegowanie funkcjonariusza do petnienia stuzby w kontyngencie, odwolanie z delegowania oraz przedtuzenie
czasu delegowania nastepuje w formie rozkazu personalnego.

2. W rozkazie o delegowaniu okresla si¢ cel skierowania kontyngentu do petienia stuzby, w ktorym nastepuje delegowa-
nie, obszar i czas delegowania, stanowisko wyznaczone funkcjonariuszowi w kontyngencie, a takze inne rozstrzygniecia,
jezeli sa istotne dla ustalenia warunkow petnienia stuzby w sktadzie kontyngentu.

3. W rozkazie 0 odwotaniu z delegowania okresla si¢ dat¢ odwolania z delegowania, termin rozliczenia si¢ z wyposa-
zenia wydanego w zwigzku z petnieniem stuzby w kontyngencie, date podjecia przez funkcjonariusza stuzby w jednostce
organizacyjnej Strazy Granicznej, a takze inne rozstrzygnigcia, jezeli wynikaja z warunkow pehienia stuzby w skladzie
kontyngentu.



Dziennik Ustaw -5- Poz. 2443

4. W rozkazie o przedluzeniu czasu delegowania okres$la si¢ przyczyny przedtuzenia czasu delegowania oraz okres,
na jaki nastepuje przedtuzenie, a takze inne rozstrzygnigcia, jezeli sg istotne dla ustalenia warunkéw pehienia stuzby w sktadzie
kontyngentu w okresie przedhuzenia czasu delegowania.

5. Rozkaz personalny, o ktorym mowa w ust. 1, moze dotyczy¢ grupy funkcjonariuszy delegowanych do pehienia
stuzby w tym samym kontyngencie.

§ 11. 1. Rozkazy personalne w sprawach, o ktérych mowa w § 10 ust. 1, wydaje Komendant Gtéwny Strazy Granicznej
z urzedu lub na wniosek dowddcy kontyngentu, a w przypadkach okreslonych w § 7 ust. 2 pkt 1 i § 8 ust. 2 pkt 6 réwniez
na wniosek zainteresowanego funkcjonariusza. W sprawach tych stosuje si¢ odpowiednio, wydane na podstawie art. 85
ust. 1 pkt 1 ustawy, przepisy dotyczace trybu postepowania w sprawach wynikajacych ze stosunku stuzbowego funkcjona-
riuszy Strazy Graniczne;j.

2. Komendant Gtéwny Strazy Granicznej moze upowazni¢ dowddce kontyngentu do zatatwiania w jego imieniu
w ustalonym zakresie spraw dotyczacych warunkow pelnienia stuzby w sktadzie kontyngentu, w okresie przebywania kontyn-
gentu poza granicami panstwa.

§ 12. 1. Funkcjonariusz, ktory pehi stuzbe w kontyngencie, podlega Komendantowi Gléwnemu Strazy Granicznej,
dowoddcy kontyngentu oraz innym przetozonym ze sktadu kontyngentu, zgodnie z okre§lonym dla kontyngentu systemem
jego kierowania i dowodzenia.

2. Podczas wykonywania zadan okre§lonych dla kontyngentu funkcjonariusz moze podlega¢ réwniez przelozonemu
okreslonemu przez organ organizacji miedzynarodowe;j, ktoremu kontyngent zostat podporzadkowany.

§ 13. 1. Dowodca kontyngentu organizuje stuzbe w kontyngencie w sposob umozliwiajacy wiasciwg realizacje zadan
natozonych na kontyngent oraz zapewniajacy funkcjonariuszom niezbgdny wypoczynek.

2. Warunki stuzby w kontyngencie, a w szczegdlnosci rozklad czasu stuzby, zakres obowigzkow i uprawnien na poszczegol-
nych stanowiskach w kontyngencie oraz warunki zakwaterowania funkcjonariuszy powinny zapewnia¢ prawidtowe, godne
i W miare mozliwosci bezpieczne wykonywanie czynno$ci stuzbowych.

3. Stuzba w sktadzie kontyngentu moze by¢ petniona w systemie skoszarowanym.

§ 14. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia®.

%  Rozporzadzenie zostato ogloszone w dniu 4 lipca 2006 r.



	Obwieszczenie
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 7 listopada 2023 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów  w sprawie służby funkcjonariuszy Straży Granicznej w kontyngencie Straży Granicznej
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Rady Min...
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 września 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie służby funkcjonariuszy Straży Granicznej w kontyngencie ...
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.”.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki
	Rozporządzenie
	RADY mINISTRÓW
	z dnia 19 czerwca 2006 r.
	w sprawie służby funkcjonariuszy Straży Granicznej w kontyngencie Straży Granicznej
	Na podstawie art. 147m pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 1088, 1489, 1723 i 1860) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa:
	1) warunki i tryb delegowania funkcjonariuszy Straży Granicznej, zwanych dalej „funkcjonariuszami”, do pełnienia służby w kontyngencie Straży Granicznej poza granicami państwa, zwanym dalej „kontyngentem”, oraz odwoływania ich do kraju, a także przedł...
	2) warunki pełnienia służby w kontyngencie, w tym zakres podległości służbowej.

	§ 2. Funkcjonariusz może zostać delegowany do pełnienia służby w kontyngencie wydzielonym do udziału w:
	1) organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu ochrony granicy państwowej, zapewnieniu bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej lub rozpoznawaniu i przeciwdziałaniu zagrożeniom terroryzmem, jeżeli spełni następujące warunki:
	a) złoży pisemne oświadczenie o wyrażeniu zgody, o której mowa w art. 147e ust. 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, zwanej dalej „ustawą”,
	b) uzyska pozytywną ocenę kwalifikacji i predyspozycji do pełnienia służby w kontyngencie, zwaną dalej „oceną predyspozycji”,
	c) podda się badaniom lekarskim i psychologicznym, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 147j ust. 3 pkt 1 ustawy, i uzyska orzeczenie lekarskie o zdolności do pełnienia służby w kontyngencie,
	d) podda się obowiązkowym szczepieniom profilaktycznym,
	e) ukończy szkolenie przygotowujące do pełnienia służby w kontyngencie;

	2) szkoleniu i ćwiczeniach służb granicznych lub przedsięwzięciach reprezentacyjnych, jeżeli posiada kwalifikacje i umiejętności zawodowe zapewniające właściwe wykonanie zadań kontyngentu oraz jeżeli spełni warunki, o których mowa w pkt 1 lit. c i d.

	§ 3. 1. W przypadku wydzielenia kontyngentu do udziału w organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu ochrony granicy państwowej, zapewnieniu bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej lub rozpoznawaniu i przeciwdziałaniu zagrożeniom te...
	2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera:
	1) określenie celu skierowania kontyngentu, zakresu jego zadań oraz obszaru działania, a także czasu pozostawania poza granicami państwa;
	2) określenie stanowisk w kontyngencie;
	3) wskazanie niezbędnych oraz dodatkowych wymagań związanych z pełnieniem służby w kontyngencie;
	4) pouczenie o trybie postępowania przy ubieganiu się o delegowanie do służby w kontyngencie ze wskazaniem terminu składania oświadczeń o wyrażeniu zgody, o której mowa w art. 147e ust. 2 ustawy;
	5) określenie daty zakończenia tworzenia kontyngentu.

	3. ) W przypadku wydzielania kontyngentu do udziału w szkoleniu i ćwiczeniach służb granicznych lub przedsięwzięciach reprezentacyjnych Komendant Główny Straży Granicznej, a jeżeli w skład kontyngentu mają wchodzić funkcjonariusze pełniący służbę w Wy...
	§ 4. W oświadczeniu o wyrażeniu zgody funkcjonariusz wskazuje, że zna czas i warunki delegowania do pełnienia służby w kontyngencie, charakter zadań przewidywanych do wykonania oraz obszar działania kontyngentu.
	§ 5. 1. ) Oceny predyspozycji dokonuje Komendant Główny Straży Granicznej lub, z jego upoważnienia, Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, komendant oddziału Straży Granicznej, komendan...
	2. Do dokonania oceny predyspozycji Komendant Główny Straży Granicznej może powołać komisję.
	3. Przy dokonywaniu oceny predyspozycji uwzględnia się cel skierowania kontyngentu, zakres zadań, obszar działania oraz kwalifikacje i umiejętności zawodowe zapewniające wykonywanie zadań określonych dla kontyngentu, wyniki badań psychologicznych, w s...
	4. Ocenę predyspozycji sporządza się na piśmie i po zapoznaniu z nią ocenianego funkcjonariusza dołącza się do jego akt osobowych.
	§ 6. 1. Od dokonania oceny predyspozycji odstępuje się:
	1) na wniosek funkcjonariusza;
	2) w przypadku wydania orzeczenia lekarskiego o niezdolności funkcjonariusza do pełnienia służby w kontyngencie;
	3) jeżeli postępowanie funkcjonariusza uniemożliwia jej dokonanie.

	2. Przełożony, o którym mowa w § 5 ust. 1, może odmówić dokonania oceny predyspozycji funkcjonariusza albo w każdym czasie od niej odstąpić, jeżeli jest to uzasadnione interesem służby lub potrzebami jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w które...
	3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 oraz w ust. 2, pisemnie informuje się funkcjonariusza o przyczynie odmowy poddania go ocenie predyspozycji albo o powodach odstąpienia od niej.
	§ 7. 1. Odwołanie z delegowania do pełnienia służby w kontyngencie przed wyjazdem funkcjonariusza z kraju następuje w przypadku:
	1) wszczęcia przeciwko funkcjonariuszowi postępowania karnego, karnego skarbowego, w sprawie o wykroczenie lub dyscyplinarnego;
	2) niewyrażenia zgody na przyjazd funkcjonariusza przez państwo przyjmujące kontyngent lub przez organ organizacji międzynarodowej, któremu kontyngent został podporządkowany;
	3) wydania orzeczenia lekarskiego o niezdolności funkcjonariusza do pełnienia służby w kontyngencie.

	2. Odwołanie z delegowania do pełnienia służby w kontyngencie przed wyjazdem funkcjonariusza z kraju może nastąpić:
	1) jeżeli uzasadnia to interes służby lub potrzeby jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w której funkcjonariusz pełni służbę;
	2) w przypadku złożenia przez funkcjonariusza pisemnego wniosku o odwołanie z delegowania do pełnienia służby w kontyngencie.

	§ 8. 1. Odwołanie z delegowania do pełnienia służby w kontyngencie po wyjeździe funkcjonariusza z kraju i przed upływem czasu delegowania następuje w przypadku:
	1) wystąpienia przesłanki, o której mowa w art. 45 ust. 1 ustawy, do zwolnienia funkcjonariusza ze służby w Straży Granicznej;
	2) pogorszenia się stanu zdrowia funkcjonariusza w stopniu uniemożliwiającym dalsze pełnienie służby w kontyngencie lub ujawnienia się podczas służby w kontyngencie przeciwwskazań zdrowotnych do pełnienia tej służby, potwierdzonych wydaniem orzeczenia...
	3) wniosku przedstawiciela państwa przyjmującego kontyngent lub uprawnionego organu organizacji międzynarodowej, któremu kontyngent został podporządkowany;
	4) skrócenia okresu użycia kontyngentu;
	5) zawieszenia funkcjonariusza w czynnościach służbowych przez okres dłuższy niż 14 dni.

	2. Odwołanie z delegowania do pełnienia służby w kontyngencie po wyjeździe funkcjonariusza z kraju i przed upływem czasu delegowania może nastąpić w przypadku:
	1) wszczęcia przeciwko funkcjonariuszowi postępowania karnego, karnego skarbowego, w sprawie o wykroczenie lub dyscyplinarnego;
	2) uprawdopodobnionego podejrzenia popełnienia czynu, który jest zabroniony pod groźbą kary według prawa państwa przyjmującego kontyngent;
	3) podjęcia postępowania w sprawie zwolnienia funkcjonariusza ze służby w Straży Granicznej z przyczyn innych niż wskazane w ust. 1 pkt 1;
	4) nienależytego wykonywania przez funkcjonariusza zadań służbowych stwierdzonego w opinii służbowej;
	5) niewykonywania przez funkcjonariusza zadań wynikających ze sprawowanej przez niego funkcji w kontyngencie przez okres dłuższy niż 14 dni, z przyczyn leżących po stronie funkcjonariusza;
	6) złożenia przez funkcjonariusza pisemnego wniosku o odwołanie z delegowania do pełnienia służby w kontyngencie;
	7) gdy uzasadnia to interes służby lub potrzeby jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w której funkcjonariusz pełni służbę w kraju.

	§ 9. 1. W przypadku przedłużenia okresu użycia kontyngentu lub jeżeli jest to uzasadnione koniecznością zapewnienia prawidłowego funkcjonowania i realizowania zadań kontyngentu wydzielonego do udziału w:
	1) organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu ochrony granicy państwowej, zapewnieniu bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej lub rozpoznawaniu i przeciwdziałaniu zagrożeniom terroryzmem, funkcjonariuszowi delegowanemu do pełnienia...
	2) szkoleniu i ćwiczeniach służb granicznych lub przedsięwzięciach reprezentacyjnych, funkcjonariuszowi delegowanemu do pełnienia służby w tym kontyngencie można, w ramach tego samego delegowania, przedłużyć czas delegowania na okres niezbędny do zako...

	2. Niezależnie od przypadków, o których mowa w ust. 1, funkcjonariuszowi przedłuża się czas trwania delegowania do pełnienia służby w kontyngencie, na okres nie dłuższy niż miesiąc, jeżeli sytuacja w rejonie działania kontyngentu lub względy organizac...
	§ 10. 1. Delegowanie funkcjonariusza do pełnienia służby w kontyngencie, odwołanie z delegowania oraz przedłużenie czasu delegowania następuje w formie rozkazu personalnego.
	2. W rozkazie o delegowaniu określa się cel skierowania kontyngentu do pełnienia służby, w którym następuje delegowanie, obszar i czas delegowania, stanowisko wyznaczone funkcjonariuszowi w kontyngencie, a także inne rozstrzygnięcia, jeżeli są istotne...
	3. W rozkazie o odwołaniu z delegowania określa się datę odwołania z delegowania, termin rozliczenia się z wyposażenia wydanego w związku z pełnieniem służby w kontyngencie, datę podjęcia przez funkcjonariusza służby w jednostce organizacyjnej Straży ...
	4. W rozkazie o przedłużeniu czasu delegowania określa się przyczyny przedłużenia czasu delegowania oraz okres, na jaki następuje przedłużenie, a także inne rozstrzygnięcia, jeżeli są istotne dla ustalenia warunków pełnienia służby w składzie kontynge...
	5. Rozkaz personalny, o którym mowa w ust. 1, może dotyczyć grupy funkcjonariuszy delegowanych do pełnienia służby w tym samym kontyngencie.
	§ 11. 1. Rozkazy personalne w sprawach, o których mowa w § 10 ust. 1, wydaje Komendant Główny Straży Granicznej z urzędu lub na wniosek dowódcy kontyngentu, a w przypadkach określonych w § 7 ust. 2 pkt 1 i § 8 ust. 2 pkt 6 również na wniosek zainteres...
	2. Komendant Główny Straży Granicznej może upoważnić dowódcę kontyngentu do załatwiania w jego imieniu w ustalonym zakresie spraw dotyczących warunków pełnienia służby w składzie kontyngentu, w okresie przebywania kontyngentu poza granicami państwa.
	§ 12. 1. Funkcjonariusz, który pełni służbę w kontyngencie, podlega Komendantowi Głównemu Straży Granicznej, dowódcy kontyngentu oraz innym przełożonym ze składu kontyngentu, zgodnie z określonym dla kontyngentu systemem jego kierowania i dowodzenia.
	2. Podczas wykonywania zadań określonych dla kontyngentu funkcjonariusz może podlegać również przełożonemu określonemu przez organ organizacji międzynarodowej, któremu kontyngent został podporządkowany.
	§ 13. 1. Dowódca kontyngentu organizuje służbę w kontyngencie w sposób umożliwiający właściwą realizację zadań nałożonych na kontyngent oraz zapewniający funkcjonariuszom niezbędny wypoczynek.
	2. Warunki służby w kontyngencie, a w szczególności rozkład czasu służby, zakres obowiązków i uprawnień na poszczególnych stanowiskach w kontyngencie oraz warunki zakwaterowania funkcjonariuszy powinny zapewniać prawidłowe, godne i w miarę możliwości ...
	3. Służba w składzie kontyngentu może być pełniona w systemie skoszarowanym.
	§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia ).


		2023-11-10T11:53:53+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-10T15:52:54+0100




